
EXTÁZE svým účinkem spadá na pomezí stimulantů a halucinogenů. Nejčastěji se objevuje v podobě tablet s vylisovaným logem, 
méně často pak jako kapsle, bílý prášek nebo roztok. Účinky této drogy jsou však vzhledem k měnícímu se složení chemikálií při její 
výrobě nevyzpytatelné. Zpravidla se po užití této drogy objevuje pocit nadbytečné energie, zvýšená barevná vnímavost a empatie, 
psychóza a halucinace, změněné prožívání reality včetně vlastní osoby a změny nálady. Extáze může poškodit mozkové buňky, 
způsobit poruchy sebeovládání a vznik psychické závislosti. Mezi nejvážnější komplikace užití extáze patří hypertermie – přehřátí 
organizmu, která se může vyskytnout zejména při užití na celonoční párty. Následkem hypertermie může dojít ke spuštění kaskády 
dějů v organismu, které mohou vést k úmrtí.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

SRPEN


